ÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

D ES4Ü

N?

,E (PRESW JY TE)7.011

Em

REQUERIMENTO N.°: 156

Informação sobre a resposta do Requerimento sobre os
cargos comissionados de livre provimento.

1184/2017

dos cargos

solicitadas

CONSIDERANDO que, protocolamos o requerimento de N°

solicitando informações sobre as qualificações, funções e atividades

comissionados de livre provimento (Anexo).

CONSIDERANDO que, não obtivemos todas as inform

nos itens 2, 3 e 4 do referido requerimento, conforme segue:

Item 2 - Espelho do livro ponto de todos os nomeados para

cargos de livre nomeação. A LISTAGEM CONTA COM 1

NOMES, SENDO ENVIADOS APENAS 96 ESPELHOS.

Item 3 - Cópia dos certificados e históricos de todos os

nomeados para os cargos de livre nomeação. NÃO ENVIADO.

Item 4 - Relatório das Metas Alcançadas e Produtividade para

todos os Cargos de Livre Provimento. DOCUMENTO

ASSINADO PELO SR. LUIZ CESAR D.M. SOBRINHO,

ESCLARECE QUE SERIA SOLICITADO ÀS

SECRETARIAS ONDE OS SERVIDORES ESTÃO

LOTADOS, PORÉM NÃO HOUVE MAIS

MANIFESTAÇÃO.

S/S., 30 de u io de 2017

Huds
Membro da

\
n ' ;s fli

Especial
Péricle

M
onça de Lima

missão Especial

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1) Qual o motivo da falta das informações?

2) Encaminhar as informações solicitadas anteriormente.

Renan dos Santos
Presidente da Comissão Especial para acompanhamento da das atividades

desenvolvidas pelos cargos de comissão nas secretarias municipais.

PR DENTE
GA

Prefeitura de
SOROCABA

Gabinete
do Prefeito

GP-RIM-2092/1 7

Sorocaba, 3 de agosto de 2017

J. AO EXPE 'lENTE EXTER.

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 1856/2017, de autoria da Comissão Especial para
acompanhamento das atividades desenvolvidas pelos cargos de comissão nas secretarias
municipais e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre os cargos
comissionados de livre provimento, informamos a Vossa Excelência, com os esclarecimentos da
SERH - Secretaria de Recursos Humanos, que:

1. Lista dos ocupantes dos cargos de livre provimento

2. Espelhos de pontos (junho/2017)

3. Diplomas e certificados

4. Metas alcançadas e produtividade

Referente ao item 03, informamos que foram gerados espelhos somente dos
servidores que têm registros de ponto no mês de junho/17, visto que nem todas as unidades
possuem relógio de ponto, podendo também haver férias ou ausência por motivo de saúde no
período.

Seguem as informações acima em mídia.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ANSELMO M NETO
Secretário de Relaçõe_icifais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR RODRIGO MAGANHATO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP